ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ФИНАНСОВЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

КАФЕДРА «ГОСУДАРСТВЕННОЕ И
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

СТУДЕНЧЕСКИЙ НАУЧНЫЙ КРУЖОК

«ЛАБОРАТОРИЯ
ГОСУДАРСТВЕНННОГО

МЕНЕДЖМЕНТА»

ПРОТОКОЛЫ ЗАСЕДАНИЙ

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ: д.э.н., доцент Шедько Ю. Н.,

ассистент Бабаян Л.К.

СТАРОСТА: Птухов Глеб, ГМУ21-8

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ: Шабакин Евгений, ГМУ21-8

МОСКВА 2023

Протокол № 3
от «11» декабря 2023 г.

заседания научного кружка
«ЛАБОРАТОРИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО МЕНЕДЖМЕНТА»

Председатель: Птухов Глеб
Секретарь: Шабакин Евгений
Присутствовали: студенты Факультета «Высшая школа управления» - 16 чел.

Повестка дня:
1. Подготовка к выступлениям в рамках III Международной научно-практической

конференция «Управление устойчивостью стратегического развития
международных транспортных систем».

2. Обсуждение научной статьи Лаврентьева И.С., студента группы ГМУ21-8
Факультета «Высшая школа управления» (ВШУ) «Развитие аэрокосмического
кластера Самарской области».

3. Предложение назначения даты следующего заседания кружка.

По первому вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Науч. рук. Шедько Ю.Н. с информацией о подготовке к выступлениям в рамках III
Международной научно-практической конференция «Управление устойчивостью
стратегического развития международных транспортных систем».
Участники кружка доложили темы своих выступлений на конференции:
- Захарова Мирослава Вячеславовна, группа ГМУ21-8. Тема: «Создание безопасной и
технологичной системы мегаполиса посредством благоустройства объектов транспортной
инфраструктуры»;
- Птухов Глеб Романович, группа ГМУ21-8. Тема: «Управление транспортными потоками в
мегаполисах».
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить состав участников конференции из числа участников кружка
и темы выступлений.
По второму вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1. Студент группы ГМУ21-8 Лаврентьев И.С. доложил о работе над статьей «Развитие
аэрокосмического кластера Самарской области».
2. Проф. Шедько Ю.Н. выдал рекомендации по написанию научной статьи студента
Лаврентьева И.С.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению рекомендации научного руководителя научного
кружка Шедько Ю.Н.
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел. По
третьему вопросу:
ВЫСТУПИЛИ:
1.Председатель – Птухов Глеб. Предложено назначить дату следующего заседания
кружка на 18.12.2023.
Результаты голосования: «за» - 16 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ: назначить дату следующего заседания кружка на 18.12.2023.

Председатель:                        Птухов Г.Р.

Учёный секретарь:                                                               Шабакин Е.А.